
1

PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE
Numero Data

17 11/01/2019

 Settore Segreteria Generale  Servizio Affari Generali - Organizzazione

OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 
DELLA SPEZIA - PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE
Premesso che in attuazione della L. 56/2014, così come modificata con L. n. 114 del 11.08.2014 

di conv. del D. L. n. 90/2014, sono stati indetti, ai sensi della predetta normativa, con decreto del 
Presidente della Provincia n. 154 del 19.11.2018, i comizi elettorali per il giorno 09.01.2019;

Che pertanto, in data 09.01.2019, dalle ore 8,00 alle ore 20,00, si sono regolarmente svolte le 
votazioni in oggetto, provvedendo immediatamente di seguito alla chiusura delle votazioni allo 
svolgimento delle operazioni di scrutinio, così come previsto dall’art. 37 del Manuale operativo per 
l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione del consiglio Provinciale della Spezia, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014;

- Che il seggio elettorale ha conseguentemente provveduto alle operazioni di spoglio, 
terminando le stesse alle ore 22,30, ed il relativo materiale, unitamente al verbale delle operazioni 
del seggio, è stato preso in consegna dal Presidente dell’ UEP, al fine di permettere l’esperimento 
delle operazioni di proclamazione degli eletti alla carica di consiglieri provinciali;

Visto il verbale agli atti dell’ ufficio, con il quale l’ UEP ha proclamato i seguenti esiti:
CONSIGLIERI ELETTI:
Lista 1 denominata“Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:
Sivori Simone, voto ponderale               13478
Mori Domenico, voto ponderale               11946
Nobili Dina, voto ponderale                     5592
Licari Andrea , voto ponderale                     3759

Lista 2  denominata  “Insieme per La Spezia”:
De Ranieri Andrea, voto ponderale                 8722

       Ponzanelli Francesco, voto ponderale           6231
Saccone Patrizia, voto ponderale                     6004

 Biagi Andrea, voto ponderale           5459
 Solari Antonio, voto ponderale           4810
 Gianstefani Claudia, voto ponderale           4675



       CANDIDATI A CONSIGLIERE NON ELETTI:

Lista 1 denominata “Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:
De Luca Maria, voto ponderale   0
Fabiano Rosanna, voto ponderale   0

Lista 2  denominata  “Insieme per La Spezia”:
Rosson Alessandro, voto ponderale                 4400

       Podestà Cristina, voto ponderale           3701
Ghiglielmone Giovanni,voto ponderale           3119

 Fini Donatella, voto ponderale                 0

DETERMINA

Per quanto in premessa, di dare atto, ai sensi dell’art. 41 del Manuale operativo per 
l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale della Spezia, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014, del seguente risultato 
elettorale delle elezioni svoltesi in data 09/01/2019 per l’elezione del consiglio Provinciale e della 
seguente proclamazione degli eletti:

CONSIGLIERI ELETTI:

Lista 1 denominata “Centro Sinistra per una nuova Provincia della Spezia. Il nostro territorio 
è un bene comune”:
Sivori Simone, voto ponderale               13478
Mori Domenico, voto ponderale               11946
Nobili Dina, voto ponderale                     5592
Licari Andrea , voto ponderale                     3759

Lista 2  denominata  “Insieme per La Spezia”:
De Ranieri Andrea, voto ponderale                 8722

       Ponzanelli Francesco, voto ponderale           6231
Saccone Patrizia, voto ponderale                     6004

 Biagi Andrea, voto ponderale           5459
 Solari Antonio, voto ponderale           4810
 Gianstefani Claudia, voto ponderale           4675

Il Dirigente 
CASARINO MARCO / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente


